
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 12/07/2012

 
A.G.C.2 Affari Generali della Giunta Regionale

 

Settore 1 Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2007/2013 ASSE I, SOSTENIBILITA' AMBIENTALE ED ATTRATTIVITA'

CULTURALE E TURISTICA - OBIETTIVO OPERATIVO 1.5 - GRANDE PROGETTO

"COMPLETAMENTO DELLA RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO DEL FIUME SARNO" -

CCI 2011 IT 61PR001 - BENEFICIARIO: AGENZIA REGIONALE CAMPANA PER LA

DIFESA DEL SUOLO (ARCADIS) - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che 
 

- con DGR n. 122 del 28/03/2011 è stato approvato l'elenco dei Grandi Progetti e Grandi 
Programmi, modificando la procedura di approvazione dei medesimi come delineata con la 
deliberazione  6 marzo 2009, n. 326 ed affidando ad una Struttura di Missione le funzioni di 
coordinamento dei processi di avanzamento delle programmazioni; 

- con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 117 del 6 novembre 2011 è stata istituita la 
Struttura Tecnica di Missione, in attuazione del disposto della DGR n. 122 del 28.03.2011; 

- con deliberazione n. 202 del 27 aprile 2012, di modifica della procedura relativa ai Grandi Progetti 
di cui alla delibera 122/2011, la Giunta ha individuato l’U.O.G.P. quale ufficio competente a 
svolgere tutte le funzioni connesse all’attuazione dei Grandi Progetti; 

- con delibera 166/2012 la Giunta ha preso atto della Decisione Comunitaria n° C (2012) del 27 
marzo 2012 di modifica del POR FESR 2007-2013 apportando modifiche all’elenco dei Grandi 
Progetti alla  lista dei beneficiari e agli assi prioritari di riferimento; 

 
Considerato che 
 

- nell’Allegato I del POR FESR 2007/2013 è stato individuato il Grande Progetto “Completamento 
della riqualificazione e recupero del Fiume Sarno” a valere sull’Asse I con beneficiario la 
Regione Campania;   

- con la scheda descrittiva del Grande Progetto “Completamento della riqualificazione e recupero 
del Fiume Sarno” sono state definite le priorità strategiche dell’intervento inteso alla sistemazione 
idraulica, alla riduzione del rischio idrogeologico e alla riqualificazione del fiume e delle reti di 
affluenti, al fine di limitare fenomeni di esondazione che potrebbero condizionare negativamente 
lo sviluppo socio-economico dell’area;   
 

Preso atto che 
 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 119 del 20/03/2012 è stato approvato lo schema di 
Protocollo d’Intesa tra la Regione Campania, ARCADIS e l’Autorità di Bacino Regionale per 
l’attuazione del Grande Progetto“ Completamento della riqualificazione e recupero del fiume 
Sarno”, sottoscritto in data 28 marzo 2012, in cui si individua quale beneficiario l’Agenzia 
Regionale campana per la Difesa del Suolo (ARCADIS), ente strumentale della Regione 
Campania, in ragione delle competenze tecniche attribuite all’Agenzia con legge regionale 
n.4/2011; 

- con la predetta deliberazione è stato dato mandato all’U.O.G.P., tenuto conto di quanto previsto 
dal Regolamento (CE) n. 284/2009, di disporre l’ammissione a finanziamento del Grande Progetto 
e proporre la liquidazione di un’anticipazione per le spese di sola progettazione nella misura del 
2% del costo complessivo delle attività connesse al Grande Progetto; 

- con decreto dirigenziale n.5 del 09.05.12, pubblicato sul BURC n.31 del 14.05.12, è stata disposta 
l'ammissione a finanziamento del Grande Progetto “Completamento della riqualificazione e 
recupero del fiume Sarno”, con Beneficiario ARCADIS, ente strumentale della Regione 
Campania, per l’importo complessivo di € 200.777.098,30 ed è stato proposto l’impegno per 
l’annualità 2012 di € 4.015.541,97, pari al 2% del costo complessivo delle attività connesse al 
Grande Progetto per il sostenimento delle spese di sola progettazione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012



 

 

 
 

- che con il medesimo decreto è stato approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere tra 
l'Unità Operativa Grandi progetti ed il Beneficiario per la regolamentazione dei reciproci obblighi 
ed impegni finanziari; 

- che, nelle more della sottoscrizione della convenzione, a seguito dei rilievi formulati dagli uffici 
competenti si è reso necessario modificare lo schema di convenzione precedentemente approvato, 
senza tuttavia alterarne i contenuti e gli aspetti sostanziali; 

 
Ritenuto  

- pertanto di dover approvare un nuovo schema di convenzione che, allegato al presente decreto per 
formarne parte integrante e sostanziale, sostituisce il precedente schema approvato con Decreto 
Dirigenziale n.05 del 09/05/2012, da stipularsi tra la Regione Campania ed il soggetto beneficiario 
ARCADIS, per la regolamentazione dei reciproci obblighi ed impegni finanziari; 

- di dover confermare inoltre il decreto n.5 del 09/05/2012 per la restante parte relativa 
all'ammissione a finanziamento e all'anticipazione ed ai connessi adempimenti; 

Visti 
- il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio Europeo dell’11 luglio 2006 e s.m.i.; 
- il Regolamento (CE) n. 284/2009 del Consiglio Europeo del 7 aprile 2009; 
- la Decisione della Commissione UE n. C(2012) 1843 del 27 marzo 2012 di approvazione della 

modifica al  Programma Operativo Regione Campania FESR 2007-2013; 
- la DGR n. 326 del 23 marzo 2009; 
- la DGR n. 122 del 28/03/2011; 
- la DGR n. 119 del  20/03/2012; 
- la DGR n. 24 del 14/02/2012; 
- la DGR n. 124 del 20/03/2012; 
- la DGR n. 202 del 27/04/2012; 
- il DD n.05 del 09/05/2012; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate 
 

1. di approvare lo schema di convenzione, relativo al Grande Progetto “ Completamento della 
riqualificazione e recupero del Fiume Sarno” che, allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, sostituisce il precedente schema approvato con Decreto U.O.G.P. n.05 del 
09/05/2012,  che  viene confermato per la restante parte relativa all'ammissione a finanziamento e 
all'anticipazione ed ai connessi adempimenti; 

2. di trasmettere il presente decreto, per gli atti di rispettiva competenza, all'Autorità di Gestione del 
POR FESR 2007-2013, al Capo di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria, al 
Settore 02 Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa dell’A.G.C.08, all’AGC 15 Lavori 
Pubblici, al Soggetto Beneficiario ARCADIS e al Settore Stampa e Documentazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  16 Luglio 2012


	BURC n. 44 del  16 Luglio 2012

